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ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4601 от 12.12.2008 г.
Об утверждении перечня строек 

и объектов проектирования, 

строительства и реконструкции, 

финансируемых за счет бюджетных 

ассигнований, утвержденных 

в бюджете города на 2008 год

На основании решения Думы города от 27.12.2007 № 322-IV ДГ «О бюд-жете городского округа город Сургут на 2008 год» (с изменениями                               от 31.10.2008 № 442-IV ДГ), постановления Администрации города                                от 01.09.2008 № 3300 «Об утверждении переходных положений, устанавливающих осуществление бюджетных инвестиций из местного бюджета в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2008 и 2009 годы в объекты                      капитального строительства», в целях реализации бюджетных инвестиций                           в 2008 году:

1. Утвердить перечень строек и объектов проектирования, строительства и реконструкции, финансируемых за счет бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете города на 2008 год, не включенных в долгосрочные целевые программы, согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В. И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение 
к постановлению 

Администрации города 
от ____________№ ______
Перечень 

строек и объектов проектирования, строительства и реконструкции, финансируемых за счет бюджетных ассигнований, 

утвержденных в бюджете города на 2008 год 

тыс. рублей
	Наименование 

проекта/стройки (объекта).
Получатель инвестиций
	Код классификации расходов бюджета
	Вид 

экономической деятельности 

(отрасли)
	Заказчик-застройщик
	Планируемые 

сроки 
строительства (проектирования) объектов
	Мощность 

объекта
	Сметная 

стоимость 

объекта 
в базовых 

ценах
	Объем 

капитальных 

вложений 

на 2008 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджетные инвестиции всего, в том числе: 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	347 064

	1. Реконструкция и техническое перевооружение СГМУП «Сургутский хлебозавод», 
в том числе:
	0412.1020102.003.310.
	 
	департамент      имущест-венных и

земельных

отношений
	 
	 
	
	36 000

	СГМУП «Сургутский хлебозавод» всего, 
в том числе по объектам:
	
	 
	
	 
	 
	
	36 000

	Линия мелкоштучных и хлебобулочных 
изделий
	
	 
	
	4 кв.2008 –

3 кв.2009
	2тн/сутки
	36 000
	36 000

	2. Бюджетные инвестиции по Проекту развития коммунальных служб города Сургута 
всего, в том числе по получателям:
	0502.1020102.003.310.
	 
	Администрация города (департамент городского хозяйства)
	 
	
	
	249 638

	2.1. Проект развития коммунальных служб города (объекты СГМУП «Горводоканал»):
	0502.1020102.003.310.
	 
	
	 
	
	
	191 431

	- реконструкция водозабора п. Аэропорт со строительством водоводов к п. Дорожный и Таежный
	 
	СМР
	
	25.07.2006 – 31.12.2009
	1800 м3/сут.
	139 175
	54 174

	- расширение водозабора 9 промузла 
	 
	СМР
	
	08.07.2005 – 31.12.2009
	21000 м3/сут.
	356 096
	94 137


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	- внешние инженерные сети. Лот 3 «Строительство канализационного коллектора»
	 
	СМР
	Администрация города (департамент городского хозяйства)
	14.11.2008 – 31.12.2009
	 
	226 000
	4 160

	- внешние инженерные сети. Лот 2 «Строительство внешних сетей электроснабжения»
	 
	СМР
	
	14.03.2008 – 31.12.2008
	2,56 МВт
	75 000
	23 506

	- внешние инженерные сети. Лот 1 «Строительство АМГКУ»
	 
	СМР
	
	10.03.2008 – 31.12.2008
	2 Гкал/час
	23 000
	15 454

	2.2. Проект развития коммунальных служб города (объекты СГМУП «Городские тепловые сети»):
	0502.1020102.003.310.
	
	
	 
	
	
	58 207

	Реконструкция 53 ЦТП
	
	СМР
	
	06.09.2004 – 31.12.2009
	623,7 Гкал/час
	537 555
	58 207

	3. Городской парк культуры и отдыха, БКТП 
	0801.1020102.003.310.
	СМР
	муници-пальное 
учреждение 
«Управление 
комплексной

застройки

города»
	2007-2008
	2*400 кВА
	6 806
	2 509

	4. МОУ гимназия №3
	0702.1020102.003.310.
	СМР
	
	2006-2009
	7149,5 м2
	125 152
	50 086

	5. Парк в районе речного вокзала
	0502.1020102.003.310.
	ПИР
	
	2006-2008
	13,3 га
	9 806
	807

	6. Приобретение жилья по договорам долевого участия 
	0501.1020102.003.310.
	СМР
	
	2006-2010
	
	
	5 387

	7. Подключение к системе электроснабжения по новым и реконструируемым объектам
	0502.1020102.003.310.
	 
	департамент архитектуры

и градостроительства
	01.01.2008 – 31.12.2008
	317,19 кВт
	2 637
	2 637


